

Lucrari de reparatia incaperilor sanitare, pentru refugiatii.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie Nr.2

Valoarea de deviz 298 654,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie - canalizare exterioara				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate la drumuri si strazi	m	48,00	36,68 7,40	1 760,45 355,20
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,00	163,74 32,00	163,74 32,00
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	1,00	17,92 2,86	17,92 2,86
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,10	767,00 0,00	76,70 0,00
5	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km	t	2,00	103,35 0,00	206,70 0,00
6	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	2,00	42,20 42,20	84,40 84,40
7	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,00	15,00 15,00	75,00 75,00

1	2	3	4	5	6	7
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	7,20	376,07 12,20	2 707,74 87,84
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,36	6,20 6,20	58,03 58,03
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,09	332,33 176,44	29,91 15,88
11	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm	m	14,00	152,59 7,40	2 136,20 103,60
12	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm	m	10,00	118,31 7,40	1 183,13 74,00
13	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului d160	buc	5,00	157,34 11,60	786,72 58,00
14	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului d110	buc	12,00	130,67 11,60	1 568,02 139,20
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din	m3	2,88	6,20 6,20	17,86 17,86

1	2	3	4	5	6	7
		gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,03	332,33 176,33	9,97 5,29
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,20	505,81 19,80	606,97 23,76
18	CA02A3	Beton simplu turnat la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice	m3	1,00	1 143,31 167,00	1 143,31 167,00
		<i>Total</i>	lei			12 632,77
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			311,98
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			192,97
		<i>Total</i>				13 137,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			394,13
		<i>Total</i>				13 531,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			135,32
		Total Lucrari de constructie - canalizare exterioara Inklusiv salariu				13 667,17 1 299,92
		2. Lucrari de constructie - coridor				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.1.1. Lucrari de constructie				
19	CF60D	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie	m2	44,20	387,40 53,69	17 122,93 2 372,92
20	CL21A	Protectia muchiilor la elemente	m	24,00	27,00 22,00	648,00 528,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,90	3,37 0,60	225,45 40,14
22	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	66,90	39,16 22,00	2 619,83 1 471,80

1	2	3	4	5	6	7
		2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,90	3,37 0,60	225,45 40,14
24	CF56A k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "setrok" grosime 1 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	66,90	29,92 12,00	2 001,49 802,80
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,90	3,37 0,60	225,45 40,14
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	66,90	30,08 11,00	2 012,56 735,90
27	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	14,00	65,16 17,00	912,24 238,00
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	15,00	240,53 44,00	3 607,99 660,00
29	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi Наличники	m	52,00	108,40 1,60	5 636,54 83,20
		<i>Total</i>	lei			35 237,93
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				35 237,93 7 013,04
		2.1.2. Lucrari electrotehnice				
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	53,30 47,40	53,30 47,40
31	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	17,40 17,40	17,40 17,40
32	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,	buc	4,00	98,41 56,20	393,63 224,80

1	2	3	4	5	6	7
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,DX1P/16A/C Legrand	buc	18,00	174,32 31,20	3 137,75 561,60
34		Intreruptor automat DX1P/16A-C Legrand	buc	18,00	102,30 0,00	1 841,40 0,00
35	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa -двойная	100 buc	0,05	1 710,00 864,00	85,50 43,20
36		Priza	buc	5,00	75,00 0,00	375,00 0,00
37	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc	3,00	99,43 13,00	298,28 39,00
38	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc	0,05	32 852,60 1 766,00	1 642,63 88,30
39		Corp de iluminat	buc	3,00	495,00 0,00	1 485,00 0,00
40		Bra	buc	2,00	325,00 0,00	650,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 979,89
		Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu				9 979,89 1 021,70
		<i>Total</i>	lei			45 217,82
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 928,34
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			709,65
		<i>Total</i>				47 855,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			1 435,67
		<i>Total</i>				49 291,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			492,92
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				49 784,40 8 034,74
		2.2. Utilaj				
41		Tablou de evidenta	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
42		Contor electronic 380V I=5-120A	buc	1,00	1 375,00	1 375,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
43		Separator de sarcina DX 3-IS 3P/40A	buc	4,00	500,00 0,00	2 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 375,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			40,50
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 415,50
		<i>Total</i>	lei			53 199,90
		Total Lucrari de constructie - coridor Inclusiv salariu				53 199,90 8 034,74
		3. Lucrari de constructie - frigider				
		3.1. Lucrari de constructie				
		3.1.1. Demolarea elementelor constructive				
44	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie	m2	28,20	32,53 32,00	917,42 902,40
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din MDF (usi)	m2	2,80	8,40 8,40	23,52 23,52
46	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	8,50	59,20 59,20	503,20 503,20
47	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km	t	8,50	103,35 0,00	878,48 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 322,62
		Total Demolarea elementelor constructive Inclusiv salariu				2 322,62 1 429,12
		3.1.2. Demolarea instalatii electrice				
48	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	5,00	18,40 18,40	92,00 92,00
49	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului	buc	5,00	3,00 3,00	15,00 15,00
50	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc	5,00	4,40 4,40	22,00 22,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			129,00
		Total Demolarea instalatii electrice Inclusiv salariu				129,00 129,00
		3.1.3. Lucrari de constructie				
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2	28,20	<u>16,17</u> 2,80	<u>455,98</u> 78,96
52	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	4,90	<u>240,53</u> 44,00	<u>1 178,61</u> 215,60
53	CF60D	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie	m2	26,12	<u>387,40</u> 53,69	<u>10 118,79</u> 1 402,28
54	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	26,12	<u>182,33</u> 33,00	<u>4 762,57</u> 861,96
		<i>Total</i>	lei			16 515,95
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				16 515,95 2 558,80
		3.1.4. Lucrari de apeduct si canalizare (interioare)				
55	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,50	<u>81,88</u> 6,40	<u>532,24</u> 41,60
56	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,50	<u>30,15</u> 5,00	<u>195,95</u> 32,50
57	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ramificatie	buc	3,00	<u>112,65</u> 5,60	<u>337,94</u> 16,80
58	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ramificatie	buc	3,00	<u>91,10</u> 4,40	<u>273,29</u> 13,20
59	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din	buc	5,00	<u>31,08</u> 10,40	<u>155,39</u> 52,00

1	2	3	4	5	6	7
		otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"				
60	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	5,00	28,51 8,60	142,54 43,00
61	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR - (30% fitinguri)	m	18,30	51,75 6,60	947,03 120,78
62	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR (30% fitinguri)	m	19,10	55,23 7,00	1 054,92 133,70
63	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x9 mm	m	16,00	11,27 7,00	180,35 112,00
64	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x9 mm	m	16,30	11,67 7,00	190,25 114,10
65	SD06C	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	4,00	212,58 12,60	850,32 50,40
66	SD06B	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	4,00	182,34 10,60	729,35 42,40
67	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc	14,00	22,84 7,40	319,81 103,60
68	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	15,00	21,64 6,60	324,65 99,00
69	SF01A	Efectuarea probei de etansare la	m	37,40	3,00	112,20

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"			3,00	112,20
70	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	37,40	1,20 1,20	44,88 44,88
71	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	352,89 37,00	352,89 37,00
72	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	295,40 33,00	295,40 33,00
73		Sifon	buc	1,00	115,50 0,00	115,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 154,90
		Total Lucrari de apeduct si canalizare (interioare) Inclusiv salariu				7 154,90 1 202,16
		3.1.5. Lucrari electrotehnice				
74	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa -двойная	100 buc	0,04	1 803,00 864,00	72,12 34,56
75		Priza	buc	4,00	75,00 0,00	300,00 0,00
76	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc	2,00	99,43 13,00	198,86 26,00
77	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc	0,02	33 279,50 1 766,00	665,59 35,32
78		Corp de iluminat	buc	2,00	495,00 0,00	990,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 226,57

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu				2 226,57 95,88
		3.1.6. Ventilare				
79	VA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat	m2	0,40	2 043,17 223,80	817,27 89,52
80		Cot 90	buc	3,00	116,30 0,00	348,90 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 166,17
		Total Ventilare Inclusiv salariu				1 166,17 89,52
		<i>Total</i>	lei			29 515,21
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 321,08
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			445,90
		<i>Total</i>				31 282,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			938,47
		<i>Total</i>				32 220,66
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			322,20
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				32 542,86 5 504,48
		3.2. Lucrari de montare				
81	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg	buc	1,00	519,01 337,60	519,01 337,60
		<i>Total</i>	lei			519,01
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			81,02
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			1,00
		<i>Total</i>				601,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20 %			67,52
		<i>Total</i>				668,55
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			6,69
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				675,24 337,60
		3.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
82	pret piata	Ventilator	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
		Total Utilaj Inclusiv salariu				0,00
		<i>Total</i>	lei			33 218,10
		Total Lucrari de constructie - frigider Inclusiv salariu				33 218,10 5 842,08
		4. Lucrari de constructie - lavoare				
		4.1. Lucrari de constructie				
		4.1.1. Demolarea elementelor constructive				
83	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie	m2	29,60	32,53 32,00	962,96 947,20
84	RpCO56A	Demontari: timplarie din MDF (usi)	m2	1,40	8,40 8,40	11,76 11,76
85	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	4,50	59,20 59,20	266,40 266,40
86	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km	t	4,50	103,35 0,00	465,08 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 706,20
		Total Demolarea elementelor constructive Inclusiv salariu				1 706,20 1 225,36
		4.1.2. Demolarea instalatii sanitare				
87	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	6,00	19,00 19,00	114,00 114,00
		<i>Total</i>	lei			114,00
		Total Demolarea instalatii sanitare Inclusiv salariu				114,00 114,00
		4.1.3. Demolarea instalatii electrice				
88	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,00	18,40 18,40	36,80 36,80
89	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului	buc	1,00	3,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
					3,00	3,00
90	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc	2,00	4,40 4,40	8,80 8,80
		<i>Total</i>	lei			48,60
		Total Demolarea instalatii electrice Inklusiv salariu				48,60 48,60
		4.1.4. Lucrari de constructie				
91	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2	29,60	16,17 2,80	478,62 82,88
92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	5,60	240,53 44,00	1 346,98 246,40
93	CF60D	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie	m2	30,88	387,40 53,69	11 962,81 1 657,82
94	IzF04E apl	Strat hidroizolant executat la cald la lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	29,60	286,27 2,00	8 473,66 59,20
95	CI22B	Placaj din placute de ceramika (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	36,48	182,33 33,00	6 651,55 1 203,84
		<i>Total</i>	lei			28 913,62
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				28 913,62 3 250,14
		4.1.5. Lucrari de apeduct si canalizare (interioare)				
96	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,00	30,14 5,00	180,87 30,00
97	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ramificatie	buc	5,00	91,10 4,40	455,50 22,00
98	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind	buc	4,00	28,51 8,60	114,03 34,40

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 2"				
99	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR (30% fittinguri)	m	26,60	55,23 7,00	1 469,19 186,20
100	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x9 mm	m	20,00	11,67 7,00	233,44 140,00
101	SD06C	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	8,00	212,58 12,60	1 700,64 100,80
102	SD06B	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	8,00	182,34 10,60	1 458,70 84,80
103	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc	17,00	21,64 6,60	367,94 112,20
104	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	20,00	3,00 3,00	60,00 60,00
105	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	20,00	1,20 1,20	24,00 24,00
106	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	352,90 37,00	1 411,58 148,00
107	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	295,40 33,00	1 181,60 132,00
108		Sifon	buc	4,00	115,50	462,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
109	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc	4,00	14,00 14,00	56,00 56,00
		<i>Total</i>	lei			9 175,49
		Total Lucrari de apeduct si canalizare (interioare) Inclusiv salariu				9 175,49 1 130,40
		4.1.6. Lucrari electrotehnice				
110	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa -двойная	100 buc	0,03	1 803,00 864,00	54,09 25,92
111		Priza	buc	3,00	75,00 0,00	225,00 0,00
112	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc	2,00	99,43 13,00	198,86 26,00
		<i>Total</i>	lei			477,95
		Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu				477,95 51,92
		4.1.7. Ventilare				
113	VA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat	m2	0,40	2 043,17 223,80	817,27 89,52
114		Cot 90	buc	6,00	116,30 0,00	697,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 515,07
		Total Ventilare Inclusiv salariu				1 515,07 89,52
		<i>Total</i>	lei			41 950,93
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 418,39
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			705,76
		<i>Total</i>				44 075,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			1 322,25
		<i>Total</i>				45 397,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			453,97
		Total Lucrari de constructie				45 851,30

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				5 909,94
		4.2. Lucrari de montare				
115	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg	buc	1,00	519,01 337,60	519,01 337,60
		<i>Total</i>	lei			519,01
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			81,02
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			1,00
		<i>Total</i>				601,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20 %			67,52
		<i>Total</i>				668,55
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			6,69
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				675,24 337,60
		4.3. Utilaj				
116	pret piata	Ventilator	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
		Total Utilaj Inclusiv salariu				0,00
		<i>Total</i>	lei			46 526,54
		Total Lucrari de constructie - lavoare Inclusiv salariu				46 526,54 6 247,54
		5. Lucrari de constructie - incapere sanitara WC - Barbati				
		5.1. Lucrari de constructie				
		5.1.1. Demolarea elementelor constructive				
117	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	8,80	28,53 26,40	251,06 232,32
118	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie	m2	42,90	32,53 32,00	1 395,64 1 372,80
119	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci	m2	9,80	19,82 18,40	194,24 180,32
120	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	9,80	7,42	72,72

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau mortar de ciment			6,00	58,80
121	RpCO56A	Demontari: timplarie din MDF (usi)	m2	5,67	8,40	47,62
					8,40	47,62
122	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	5,00	59,20	296,00
					59,20	296,00
123	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km	t	5,00	103,35	516,75
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 774,03
		Total Demolarea elementelor constructive Inclusiv salariu				2 774,03 2 187,86
		5.1.2. Demolarea instalatii sanitare				
124	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	22,00	44,00
					22,00	44,00
125	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	19,00	38,00
					19,00	38,00
		<i>Total</i>	lei			82,00
		Total Demolarea instalatii sanitare Inclusiv salariu				82,00 82,00
		5.1.3. Demolarea instalatii electrice				
126	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,00	18,40	36,80
					18,40	36,80
127	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc	3,00	4,40	13,20
					4,40	13,20
128	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului	buc	2,00	3,00	6,00
					3,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			56,00
		Total Demolarea instalatii electrice Inclusiv salariu				56,00 56,00
		5.1.4. Lucrari de constructie				
129	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m	20,00	26,00	520,00
					26,00	520,00
130	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2	50,00	16,17	808,47
					2,80	140,00

1	2	3	4	5	6	7
131	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	9,80	240,53 44,00	2 357,22 431,20
132	CF60D	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie	m2	51,40	387,40 53,69	19 912,18 2 759,46
133	IzF04E apl	Strat hidroizolant executat la cald la lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	52,70	87,55 2,00	4 613,70 105,40
134	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	46,00	182,33 33,00	8 387,37 1 518,00
135	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	10,00	124,46 18,00	1 244,58 180,00
136	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	10,00	125,94 4,68	1 259,41 46,80
137	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2	10,00	16,17 2,80	161,69 28,00
138	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	10,00	218,90 58,00	2 188,99 580,00
139	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi Наличники	m	20,70	108,40 1,60	2 243,78 33,12
		<i>Total</i>	lei			43 697,39
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				43 697,39 6 341,98
		5.1.5. Lucrari de apeduct si canalizare (interioare)				
140	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,00	81,88 6,40	491,30 38,40
141	SB08C	Teava din material plastic pentru	m	25,00	30,15	753,64

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm			5,00	125,00
142	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ramificatie	buc	14,00	112,65 5,60	1 577,07 78,40
143	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ramificatie	buc	25,00	91,10 4,40	2 277,48 110,00
144	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	5,00	31,08 10,40	155,39 52,00
145	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	14,00	28,51 8,60	399,11 120,40
146	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR - (30% fittinguri)	m	85,00	51,75 6,60	4 398,78 561,00
147	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR (30% fittinguri)	m	203,50	55,23 7,00	11 239,81 1 424,50
148	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x9 mm	m	65,00	11,27 7,00	732,68 455,00
149	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x9 mm	m	160,00	11,67 7,00	1 867,53 1 120,00
150	SD06C	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	8,00	212,58 12,60	1 700,64 100,80

1	2	3	4	5	6	7
151	SD06B	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	8,00	182,34 10,60	1 458,70 84,80
152	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc	60,00	22,84 7,40	1 370,61 444,00
153	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	163,00	21,64 6,60	3 527,89 1 075,80
154	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	288,50	3,00 3,00	865,50 865,50
155	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	288,50	1,20 1,20	346,20 346,20
156	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	352,90 37,00	1 411,58 148,00
157	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	295,40 33,00	1 181,60 132,00
158	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa - dus igienic	buc	3,00	295,40 33,00	886,20 99,00
159	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	607,50 94,00	1 215,01 188,00
160	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	3,00	11,28 7,00	33,85 21,00

1	2	3	4	5	6	7
161	SB24E	Trap pentru dus, avind diametrul de 100 mm	buc	2,00	658,78 21,00	1 317,55 42,00
		<i>Total</i>	lei			39 208,12
		Total Lucrari de apeduct si canalizare (interioare) Inclusiv salariu				39 208,12 7 631,80
		5.1.6. Lucrari electrotehnice				
162	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa -двойная	100 buc	0,05	1 802,80 864,00	90,14 43,20
163		Priza	buc	5,00	75,00 0,00	375,00 0,00
164	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc	3,00	99,43 13,00	298,28 39,00
165	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc	0,04	33 139,75 1 766,00	1 325,59 70,64
166		Corp de iluminat	buc	4,00	495,00 0,00	1 980,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 069,01
		Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu				4 069,01 152,84
		5.1.7. Ventilare				
167	VA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat	m2	0,40	2 043,17 223,80	817,27 89,52
168		Cot 90	buc	4,00	116,30 0,00	465,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 282,47
		Total Ventilare Inclusiv salariu				1 282,47 89,52
		<i>Total</i>	lei			91 169,02
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 970,08
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			1 431,73
		<i>Total</i>				96 570,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			2 897,12
		<i>Total</i>				99 467,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			994,68
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				100 462,63 16 542,00
		5.2. Lucrari de montare				
169	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg	buc	2,00	519,02 337,60	1 038,03 675,20
170	IB02A	Convectore tip panou	buc	1,00	5,54 4,00	5,54 4,00
171	IA16A	Boiler orizontal cu serpentina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv	buc	1,00	390,28 104,00	390,28 104,00
		<i>Total</i>	lei			1 433,85
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			187,97
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			7,73
		<i>Total</i>				1 629,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20 %			156,64
		<i>Total</i>				1 786,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			17,87
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 804,06 783,20
		5.3. Utilaj				
172	pret piata	Ventilator	buc	2,00	0,00 0,00	0,00 0,00
173	pret piata	Boiler 100lit	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
		Total Utilaj Inclusiv salariu				0,00
		<i>Total</i>	lei			102 266,69
		Total Lucrari de constructie - incapere sanitara WC - Barbati Inclusiv salariu				102 266,69 17 325,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			248 878,40
		TVA	20 %			49 775,68
		Total deviz:				298 654,08
		Inclusiv salariu				38 749,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatia incaperilor sanitare, pentru refugiati.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie Nr.2

Valoarea de deviz 298 654,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	59,6170	20,00	1 192,34
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,5000	20,00	70,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	86,9700	20,00	1 739,40
4.	7123010010200	Betonist	h-om	15,7000	20,00	314,00
5.	7123011000200	Betonist	h-om	17,7600	20,00	355,20
6.	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	13,4280	20,00	268,56
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	80,5600	20,00	1 611,20
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	38,9400	20,00	778,80
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,9780	20,00	119,56
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,2300	20,00	164,60
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	410,9630	20,00	8 219,26
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,4000	20,00	108,00
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	97,0550	20,00	1 941,10
14.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	18,7400	20,00	374,80
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	67,5200	20,00	1 350,40
16.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,2000	20,00	24,00
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,9800	20,00	339,60
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,8160	20,00	856,32
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,4920	20,00	329,84
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,0000	20,00	480,00
21.	7422010060100	Timplar	h-om	80,2537	20,00	1 605,07
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,5408	20,00	1 270,82
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	141,8090	20,00	2 836,18
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,0727	20,00	501,45
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	590,5572	20,00	11 811,14
26.	9312040019600	Sapator	h-om	4,3920	20,00	87,84
		Total manopera				38 749,48

Materiale:

1.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0004	56 000,00	22,40
2.	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,0000	0,00	0,00
3.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0000	60 000,00	0,00
4.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	3,1020	59,00	183,02

5.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	21,9600	7,10	155,92
6.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,8742	155,00	135,49
7.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	21,9600	95,60	2 099,38
8.	1019852	Краска	kg	0,9280	41,60	38,61
9.	1111000100020	Intreupator	buc	10,0000	85,50	855,00
10.	114114114	Separator de sarcina DX 3-IS 3P/40A	buc	4,0000	500,00	2 000,00
11.	1212121212121	Apa	m3	1,9776	0,00	0,00
12.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,3800	365,00	503,70
13.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,6000	415,00	249,00
14.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7322	365,00	267,25
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0840	355,00	29,82
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,1863	355,00	3 261,12
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3950	25,50	86,58
18.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0340	135,00	4,59
19.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1020	0,00	0,00
20.	1u	Boiler 100lit	buc	1,0000	0,00	0,00
21.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi	m	76,3350	100,00	7 633,50
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 393,7200	0,10	239,37
23.	2051142950700	Dibluri	buc	6,1200	2,10	12,85
24.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	253,0489	1,45	366,92
25.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	20,0000	0,20	4,00
26.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	120,9810	0,00	0,00
27.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0659	0,00	0,00
28.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	8,3385	37,00	308,51
29.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,5430	64,00	98,76
30.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,8040	55,00	44,23
31.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	115,9400	25,50	2 956,47
32.	23203226000365	Bitum pt. hidroizolatii Ceresit	kg	65,1200	115,83	7 542,85
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7836	16,50	12,92
34.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,0444	26,50	27,68
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,1050	16,10	484,68
36.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26,7600	35,00	936,60
37.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0680	125,00	8,50
38.	24302261000001	Fuga	kg	54,5525	35,00	1 909,34
39.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,6029	42,50	25,61
40.	2430226101010	Grund cu quart	kg	48,8870	31,36	1 533,10
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,3237	31,30	448,34
42.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	74,8411	5,50	411,64
43.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,2625	85,50	107,96
44.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0720	42,50	3,06
45.	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1704	13,50	2,31
46.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	232,3450	1,55	360,13
47.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	135,00	45,90
48.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,1000	120,00	252,00
49.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	24,0000	131,20	3 148,80
50.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	12,50	26,25
51.	252121670000001	Teava din PVC 160	m	14,9940	135,50	2 031,69
52.	252121670000003	Teava din PVC d110	m	10,7100	103,50	1 108,48
53.	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,5080	32,00	176,26
54.	25212167170502	Teava din polipropilena PN16 diametrul 32*4.4 mm	m	105,3660	35,65	3 756,29
55.	25212167170506	Teava din material plastic PPR d25	m	254,1840	38,50	9 786,08

56.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	12,8750	71,50	920,56
57.	25212167201601 2	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	38,6250	23,65	913,49
58.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,1000	28,50	59,85
59.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	157,9638	75,00	11 847,28
60.	25231567138111 3	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) d110	buc	12,3600	115,60	1 428,82
61.	25231567138115	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) d160	buc	5,1500	141,50	728,72
62.	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,2088	35,00	7,32
63.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	24,6750	5,10	125,84
64.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	28,2000	3,50	98,70
65.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	250,2750	4,75	1 188,80
66.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	38,7750	4,80	186,11
67.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	360,4030	5,50	1 982,22
68.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa d50	buc	33,0000	85,40	2 818,20
69.	25231567210371 5	Cot, mufa dubla, piesa d100	buc	17,0000	103,50	1 759,50
70.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,1612	0,00	0,00
71.	2622102438000	Lavoar	buc	9,2718	0,00	0,00
72.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,1210	0,00	0,00
73.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,4000	2,25	3,15
74.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	457,8800	2,25	1 030,23
75.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	93,8648	2,25	211,21
76.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,0000	16,10	144,90
77.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	153,7650	7,50	1 153,24
78.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0140	4,30	17,26
79.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "setrok"	kg	65,9634	18,10	1 193,94
80.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	141,1456	8,10	1 143,28
81.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	36,2120	23,10	836,49
82.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,3000	110,00	1 133,00
83.	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie	m2	111,8797	110,00	12 306,77
84.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	322,0623	32,50	10 467,02
85.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0700	1 050,00	73,50
86.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	40,5000	4,50	182,25
87.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	405,8382	4,50	1 826,28
88.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	14,2800	35,00	499,80
89.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,9050	7,10	77,43
90.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	33,4500	7,10	237,50
91.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	92,1760	15,40	1 419,51
92.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	140,9406	45,00	6 342,33
93.	2710703520285	Profil de suport	m	337,3986	52,08	17 571,72
94.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	40,5000	14,00	567,00
95.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	37,0650	180,00	6 671,70
96.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,4000	28,50	11,40
97.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,7236	28,50	20,63
98.	28112363099005	Protectia muchiiilor	m	24,0000	5,00	120,00
99.	2822115700800	Convector	buc	1,0000	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,0905	25,00	27,26

100.						
101.	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	13,2000	0,10	1,32
102.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	88,4400	0,20	17,68
103.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	104,5200	0,20	20,91
104.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	52,2600	0,20	10,45
105.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 119,5499	0,15	167,92
106.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	2 482,9469	0,20	496,60
107.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	20,0000	0,20	4,00
108.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	192,9600	0,10	19,29
109.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	52,2600	0,10	5,23
110.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	111,20	233,52
111.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	13,2000	0,10	1,32
112.	2874136313300	Diblu din metal	buc	141,2000	1,75	247,10
113.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	9,1800	105,50	968,49
114.	28751142029051	Trap pentru dus, avind diametrul de 100 mm	buc	2,0400	625,00	1 275,00
115.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,1800	135,00	1 239,30
116.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	18,3600	25,00	459,00
117.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	105,65	211,30
118.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	16,4800	0,00	0,00
119.	287527420404018	Bratara diametrul de 1"	buc	195,0000	13,60	2 652,00
120.	28752742040403417	Bratara diametrul de 1 1/4"	buc	74,0000	14,00	1 036,00
121.	287527420404043	Bratara diametrul de 4"	buc	10,0000	19,17	191,70
122.	287527420404044	Bratara diametrul de 2"	buc	23,0000	18,40	423,20
123.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,1730	1 450,00	250,85
124.	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	4,0200	0,00	0,00
125.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,0000	0,00	0,00
126.	29131242013706	Dus igienic	buc	3,0000	0,00	0,00
127.	291312420170010	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 1"	buc	20,2000	184,00	3 716,80
128.	291312420170011	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 3/4"	buc	20,3000	155,20	3 150,55
129.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,1000	99,50	208,95

130.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	117,35	246,44
131.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	3,0600	0,00	0,00
132.	2u	Ventilator	buc	4,0000	0,00	0,00
133.	3220137315778	Decapant	kg	2,1150	128,75	272,30
134.	3320517352236	Termoizolatie conducte D=20x9 mm	m	87,6015	3,95	346,03
135.	3320517352237	Termoizolatie conducte D=25x9 mm	m	212,2984	4,32	917,12
136.	39	Canale din PVC neplastifiat d110	m	18,0000	120,00	2 160,00
137.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4275	0,00	0,00
138.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,3020	0,00	0,00
139.	4100126202818	Apa	m3	2,2135	0,00	0,00
140.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,2244	185,00	41,52
141.	5009062	Наконечники кабельные	buc	134,2000	0,66	88,57
142.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	18,0000	3,75	67,50
143.	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	0,1751	430,00	75,29
144.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,1122	85,00	9,54
145.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4400	123,50	54,34
146.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0528	360,00	19,00
147.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,9250	7,10	113,07
148.	Bra	Bra	buc	2,0000	325,00	650,00
149.	Contor electronic 380V I=5-120	Contor electronic 380V I=5-120A	buc	1,0000	1 375,00	1 375,00
150.	Corp de iluminat	Corp de iluminat	buc	9,0000	495,00	4 455,00
151.	Cot 90	Cot 90	buc	13,0000	116,30	1 511,90
152.	Interrupator automat DX1P/16A-C	Interrupator automat DX1P/16A-C Legrand	buc	18,0000	102,30	1 841,40
153.	Priza dubla	Priza dubla	buc	17,0000	75,00	1 275,00
154.	Sifon	Sifon	buc	5,0000	115,50	577,50
155.	Tablou de evidenta	Tablou de evidenta	buc	1,0000	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				178 162,17

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического	h-ut	0,1564	600,00	93,84
----	--------	--	------	--------	--------	-------

		оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т				
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	4,6640	650,00	3 031,60
3.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,88
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5040	115,00	57,96
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2520	85,50	21,55
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6240	35,50	22,16
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,4591	35,50	87,30
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
9.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	17,7600	65,00	1 154,40
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,0687	125,00	1 008,59
11.	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,0360	125,00	4,50
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,9518	35,50	211,31
13.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0430	385,00	16,55
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5400	65,50	35,37
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2600	295,00	76,70
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	300,00	4,14
17.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,00	0,00
18.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0240	65,00	1,56
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	115,50	89,51
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0600	155,50	9,33
21.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,0860	13,50	14,66
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,2468	15,00	18,71
23.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,3991	115,50	161,60
24.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,8000	45,00	216,00
25.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
26.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,7664	45,00	439,49
27.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	125,00	1,72
28.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	125,65	50,25
29.	330206	Дрели электрические	h-ut	2,5600 2,3040	25,50 40,00	65,28 92,16
30.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8000	325,00	260,00
31.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,3600	325,00	2 067,01
32.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1564	460,00	71,94
		Total utilaje de construcții				9 420,97

Total	lei	248 878,40
TVA	20 %	49 775,68

Total deviz:

298 654,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatia incaperilor sanitare, Investitor
pentru refugiat.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie - canalizare exterioara				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate la drumuri si strazi	m			36,68
						7,40
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	20,00	7,40
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	1 450,00	5,23
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	0,00	0,00
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	65,00	24,05
		Total	lei			1 760,45
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			163,74
						32,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	20,00	32,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	385,00	7,35
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	115,50	89,51
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,88
		Total	lei			163,74
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			17,92
						2,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	20,00	2,86
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	385,00	9,20
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	300,00	4,14
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	125,00	1,72
		Total	lei			17,92
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			767,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	295,00	767,00
		Total	lei			76,70
5	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km	t			103,35
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3180	325,00	103,35
		Total	lei			206,70
6	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			42,20
						42,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	20,00	42,20
		Total	lei			84,40
7	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de	buc			15,00

1	2	3	4	5	6	7
		26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat				15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	20,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	20,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			75,00
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			376,07 12,20
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	20,00	12,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	355,00	363,87
		<i>Total</i>	lei			2 707,74
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			6,20 6,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	20,00	6,20
		<i>Total</i>	lei			58,03
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			332,33 176,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	20,00	176,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	15,00	155,89
		<i>Total</i>	lei			29,91
11	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm	m			152,59 7,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	20,00	7,40
	25212167000001	Teava din PVC 160	m	1,0500	135,50	145,12
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	65,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			2 136,20
12	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm	m			118,31 7,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	20,00	7,40
	25212167000003	Teava din PVC d110	m	1,0500	103,50	110,85
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	65,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			1 183,13
13	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului d160	buc			157,34 11,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	20,00	11,60
	25231567138115	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) d160	buc	1,0300	141,50	145,74
		<i>Total</i>	lei			786,72
14	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului d110	buc			130,67 11,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	20,00	11,60
	252315671381113	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) d110	buc	1,0300	115,60	119,07
		<i>Total</i>	lei			1 568,02
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			6,20 6,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	20,00	6,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17,86
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			332,33 176,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	20,00	176,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	15,00	156,00
		<i>Total</i>	lei			9,97
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			505,81 19,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	20,00	19,80
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	365,00	419,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,50	17,96
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	115,00	48,30
		<i>Total</i>	lei			606,97
18	CA02A3	Beton simplu turnat la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 143,31 167,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	20,00	154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	20,00	13,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,25	427,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	355,00	281,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	365,00	267,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 143,31
		2. Lucrari de constructie - coridor				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.1.1. Lucrari de constructie				
19	CF60D	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie	m2			387,40 53,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6843	20,00	53,69
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	32,50	68,59
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	45,00	41,56
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	52,08	115,15
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	75,00	77,64
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,50	12,99
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,55	2,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,50	2,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,30	2,75
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,45	2,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3000	0,15	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	35,50	0,33
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	45,00	2,88
		<i>Total</i>	lei			17 122,93
20	CL21A	Protectia muchiiilor la elemente	m			27,00 22,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	20,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	20,00	2,00
	28112363099005	Protectia muchiiilor	m	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			648,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,37 0,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	20,00	0,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,10	2,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,10	0,36

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			225,45
22	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,16 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	20,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	20,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,10	17,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,50	0,07
		Total	lei			2 619,83
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,37 0,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	20,00	0,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,10	2,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,10	0,36
		Total	lei			225,45
24	CF56A k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "setrok" grosime 1 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,92 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	20,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	20,00	4,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "setrok"	kg	0,4930	18,10	17,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,50	0,07
		Total	lei			2 001,49
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,37 0,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	20,00	0,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,10	2,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,10	0,36
		Total	lei			225,45
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,08 11,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	20,00	11,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,30	0,26
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,10	3,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,50	1,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			2 012,56
27	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			65,16 17,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	20,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	20,00	2,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,25	4,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	355,00	2,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 050,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,25	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,50	0,36
		Total	lei			912,24
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			240,53 44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	20,00	3,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	20,00	41,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,75	7,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,50	0,53
		Total	lei			3 607,99
29	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi Наличники	m			108,40

1	2	3	4	5	6	7
						1,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	20,00	1,60
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi	m	1,0500	100,00	105,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	7,10	1,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,50	0,36
		Total	lei			5 636,54
		2.1.2. Lucrari electrotehnice				
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			53,30
						47,40
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	20,00	47,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	59,00	5,90
		Total	lei			53,30
31	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			17,40
						17,40
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	20,00	17,40
		Total	lei			17,40
32	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,	buc			98,41
						56,20
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	20,00	56,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5300	59,00	31,27
	1019852	Краска	kg	0,0700	41,60	2,91
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,66	4,02
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	123,50	2,47
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	25,50	1,53
		Total	lei			393,63
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,DX1P/16A/C Legrand	buc			174,32
						31,20
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	20,00	31,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	59,00	2,89
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	7,10	8,66
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	155,00	2,17
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	95,60	116,63
	1019852	Краска	kg	0,0360	41,60	1,50
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,66	4,03
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,75	3,75
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	123,50	2,47
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,50	1,02
		Total	lei			3 137,75
34		Intreruptor automat DX1P/16A-C Legrand	buc			102,30
						0,00
	Intreruptor automat DX1P/16A-C	Intreruptor automat DX1P/16A-C Legrand	buc	1,0000	102,30	102,30
		Total	lei			1 841,40
35	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa -двойная	100 buc			1 710,00
						864,00
	1	Затраты труда	h-om	43,2000	20,00	864,00
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	60 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	155,00	158,00
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	430,00	442,80
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	360,00	39,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	600,00	24,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	25,50	163,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	460,00	18,40
		Total	lei			85,50

1	2	3	4	5	6	7
36		Priza	buc			75,00 0,00
	Priza dubla	Priza dubla	buc	1,0000	75,00	75,00
		Total	lei			375,00
37	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc			99,43 13,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	20,00	13,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	85,50	85,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,50	0,13
		Total	lei			298,28
38	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			32 852,60 1 766,00
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	20,00	1 766,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	56 000,00	224,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	155,00	632,40
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	185,00	377,40
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	85,00	86,80
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	360,00	111,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	600,00	816,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	650,00	27 560,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	25,50	652,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,3600	460,00	625,60
		Total	lei			1 642,63
39		Corp de iluminat	buc			495,00 0,00
	Corp de iluminat	Corp de iluminat	buc	1,0000	495,00	495,00
		Total	lei			1 485,00
40		Bra	buc			325,00 0,00
	Bra	Bra	buc	1,0000	325,00	325,00
		Total	lei			650,00
		2.2. Utilaj				
41		Tablou de evidenta	buc			0,00 0,00
	Tablou de evidenta	Tablou de evidenta	buc	1,0000	0,00	0,00
		Total	lei			
42		Contor electronic 380V I=5-120A	buc			1 375,00 0,00
	Contor electronic 380V I=5-120	Contor electronic 380V I=5-120A	buc	1,0000	1 375,00	1 375,00
		Total	lei			1 375,00
43		Separator de sarcina DX 3-IS 3P/40A	buc			500,00 0,00
	114114114	Separator de sarcina DX 3-IS 3P/40A	buc	1,0000	500,00	500,00
		Total	lei			2 000,00
		3. Lucrari de constructie - frigider				
		3.1. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1.1. Demolarea elementelor constructive				
44	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie	m2			32,53
						32,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	20,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	20,00	16,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,50	0,53
		Total	lei			917,42
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din MDF (usi)	m2			8,40
						8,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	20,00	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	20,00	4,20
		Total	lei			23,52
46	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			59,20
						59,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	20,00	59,20
		Total	lei			503,20
47	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km	t			103,35
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3180	325,00	103,35
		Total	lei			878,48
		3.1.2. Demolarea instalatii electrice				
48	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			18,40
						18,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	20,00	18,40
		Total	lei			92,00
49	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului	buc			3,00
						3,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1500	20,00	3,00
		Total	lei			15,00
50	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc			4,40
						4,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	20,00	4,40
		Total	lei			22,00
		3.1.3. Lucrari de constructie				
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2			16,17
						2,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	20,00	2,80
	2430226101010	Grund cu cuart	kg	0,4150	31,36	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,10	0,35
		Total	lei			455,98
52	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			240,53
						44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	20,00	3,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	20,00	41,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,75	7,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,50	0,53
		Total	lei			1 178,61
53	CF60D	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu	m2			387,40
						53,69

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie				
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6843	20,00	53,69
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	32,50	68,59
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	45,00	41,56
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	52,08	115,15
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	75,00	77,64
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,50	12,99
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,55	2,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,50	2,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,30	2,75
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,45	2,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3000	0,15	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	35,50	0,33
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	45,00	2,88
		<i>Total</i>	lei			10 118,79
54	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			182,33 33,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	20,00	33,00
	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	110,00	113,32
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,50	16,82
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,50	0,43
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	13,50	0,14
		<i>Total</i>	lei			4 762,57
		3.1.4. Lucrari de apeduct si canalizare (interioare)				
55	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			81,88 6,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	20,00	6,40
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	71,50	73,64
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	85,50	1,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	37,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			532,24
56	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			30,15 5,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	20,00	5,00
	252121672016012	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	23,65	24,36
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	85,50	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	37,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			195,95
57	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ramificatie	buc			112,65 5,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	20,00	5,60
	252315672103715	Cot, mufa dubla, piesa d100	buc	1,0000	103,50	103,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	85,50	2,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	37,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			337,94
58	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ramificatie	buc			91,10 4,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	20,00	4,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa d50	buc	1,0000	85,40	85,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	85,50	0,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	37,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			273,29
59	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			31,08 10,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	20,00	10,40

1	2	3	4	5	6	7
	287527420404043	Bratara diametrul de 4"	buc	1,0000	19,17	19,17
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	64,00	0,38
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	355,00	0,43
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		Total	lei			155,39
60	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			28,51 8,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	20,00	8,60
	287527420404044	Bratara diametrul de 2"	buc	1,0000	18,40	18,40
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	64,00	0,38
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	355,00	0,43
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		Total	lei			142,54
61	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR - (30% fittinguri)	m			51,75 6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	20,00	6,60
	25212167170502	Teava din polipropilena PN16 diametrul 32*4.4 mm	m	1,0200	35,65	36,36
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	3,50	0,28
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	4,75	3,37
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	5,10	0,36
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	4,80	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	0,74
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	128,75	0,77
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	125,00	2,74
		Total	lei			947,03
62	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR (30% fittinguri)	m			55,23 7,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	20,00	7,00
	25212167170506	Teava din material plastic PPR d25	m	1,0200	38,50	39,27
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	3,50	0,28
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	4,75	3,37
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	5,10	0,36
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	4,80	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	0,74
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	128,75	0,77
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	125,00	2,91
		Total	lei			1 054,92
63	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x9 mm	m			11,27 7,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	20,00	7,00
	3320517352236	Termoizolatie conducte D=20x9 mm	m	1,0300	3,95	4,27
		Total	lei			180,35
64	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x9 mm	m			11,67 7,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	20,00	7,00
	3320517352237	Termoizolatie conducte D=25x9 mm	m	1,0300	4,32	4,67
		Total	lei			190,25
65	SD06C	Robinet sfera-flutute cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			212,58 12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	20,00	12,60
	291312420170010	Robinet sfera-flutute cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 1"	buc	1,0000	184,00	185,84
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	14,00	14,14
		Total	lei			850,32
66	SD06B	Robinet sfera-flutute cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			182,34 10,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	20,00	10,60

1	2	3	4	5	6	7
	291312420170011	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 3/4"	buc	1,0000	155,20	157,53
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	14,00	14,21
		<i>Total</i>	lei			729,35
67	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc			22,84 7,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	20,00	7,40
	28752742040403417	Bratara diametrul de 1 1/4"	buc	1,0000	14,00	14,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	64,00	0,32
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	355,00	0,43
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			319,81
68	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc			21,64 6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	20,00	6,60
	287527420404018	Bratara diametrul de 1"	buc	1,0000	13,60	13,60
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	64,00	0,32
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	355,00	0,43
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			324,65
69	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			112,20
70	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			1,20 1,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	20,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			44,88
71	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			352,89 37,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	20,00	37,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	105,50	107,61
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	135,00	137,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		<i>Total</i>	lei			352,89
72	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			295,40 33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	20,00	33,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	131,20	262,40
		<i>Total</i>	lei			295,40
73		Sifon	buc			115,50 0,00
	Sifon	Sifon	buc	1,0000	115,50	115,50
		<i>Total</i>	lei			115,50
		3.1.5. Lucrari electrotehnice				
74	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa -двойная	100 buc			1 803,00

1	2	3	4	5	6	7
						864,00
	1	Затраты труда	h-om	43,2000	20,00	864,00
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	60 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	155,00	158,00
	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	1,0300	430,00	443,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	360,00	39,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	600,00	24,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	40,00	256,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	460,00	18,50
		Total	lei			72,12
75		Priza	buc			75,00
						0,00
	Priza dubla	Priza dubla	buc	1,0000	75,00	75,00
		Total	lei			300,00
76	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc			99,43
						13,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	20,00	13,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	85,50	85,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,50	0,13
		Total	lei			198,86
77	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			33 279,50
						1 766,00
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	20,00	1 766,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	56 000,00	280,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	155,00	632,50
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	185,00	377,50
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	85,00	86,50
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	360,00	111,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	600,00	816,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	650,00	27 560,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	40,00	1 024,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,3600	460,00	625,50
		Total	lei			665,59
78		Corp de iluminat	buc			495,00
						0,00
	Corp de iluminat	Corp de iluminat	buc	1,0000	495,00	495,00
		Total	lei			990,00
		3.1.6. Ventilare				
79	VA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat	m2			2 043,17
						223,80
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	11,1900	20,00	223,80
	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1420	13,50	1,92
	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,1740	35,00	6,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,0000	0,10	1,10
	39	Canale din PVC neplastifiat d110	m	15,0000	120,00	1 800,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0600	42,50	2,55
	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	11,0000	0,10	1,10
	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,0300	125,00	3,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,50	2,85
		Total	lei			817,27
80		Cot 90	buc			116,30

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	Cot 90	Cot 90	buc	1,0000	116,30	116,30
		<i>Total</i>	lei			348,90
		3.2. Lucrari de montare				
81	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg	buc			519,01
						337,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	20,00	337,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	26,50	5,86
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	42,50	6,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	16,50	2,98
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,10	4,82
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	13,0000	0,10	1,31
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	28,50	5,16
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	55,00	11,06
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,20	4,42
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,20	5,23
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,0000	0,20	2,61
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	125,65	12,56
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	325,00	65,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	45,00	54,00
		<i>Total</i>	lei			519,01
		3.3. Utilaj				
82	pret piata	Ventilator	buc			0,00
						0,00
	2u	Ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			
		4. Lucrari de constructie - lavoare				
		4.1. Lucrari de constructie				
		4.1.1. Demolarea elementelor constructive				
83	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie	m2			32,53
						32,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	20,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	20,00	16,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,50	0,53
		<i>Total</i>	lei			962,96
84	RpCO56A	Demontari: timplarie din MDF (usi)	m2			8,40
						8,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	20,00	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	20,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			11,76
85	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			59,20
						59,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	20,00	59,20
		<i>Total</i>	lei			266,40
86	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km	t			103,35
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3180	325,00	103,35
		<i>Total</i>	lei			465,08
		4.1.2. Demolarea instalatii sanitare				
87	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			19,00
						19,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	20,00	19,00
		Total	lei			114,00
		4.1.3. Demolarea instalatii electrice				
88	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			18,40
						18,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	20,00	18,40
		Total	lei			36,80
89	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului	buc			3,00
						3,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1500	20,00	3,00
		Total	lei			3,00
90	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc			4,40
						4,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	20,00	4,40
		Total	lei			8,80
		4.1.4. Lucrari de constructie				
91	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2			16,17
						2,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	20,00	2,80
	2430226101010	Grund cu cuart	kg	0,4150	31,36	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,10	0,36
		Total	lei			478,62
92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			240,53
						44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	20,00	3,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	20,00	41,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,75	7,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,50	0,53
		Total	lei			1 346,98
93	CF60D	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie	m2			387,40
						53,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6843	20,00	53,69
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	32,50	68,59
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	45,00	41,56
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	52,08	115,15
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	75,00	77,64
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,50	12,99
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,55	2,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,50	2,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,30	2,75
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,45	2,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3000	0,15	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	35,50	0,33
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	45,00	2,88
		Total	lei			11 962,81
94	IzF04E apl	Strat hidroizolant executat la cald la lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			286,27
						2,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	20,00	2,00
	23203226000365	Bitum pt. hidroizolatii Ceresit	kg	2,2000	115,83	254,83
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1200	15,40	17,25
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,4400	23,10	10,16
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0008	0,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,4700	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	35,50	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0170	115,50	1,96
		<i>Total</i>	lei			8 473,66
95	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			182,33 33,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	20,00	33,00
	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	110,00	113,32
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,50	16,82
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,50	0,43
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	13,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			6 651,55
		4.1.5. Lucrari de apeduct si canalizare (interioare)				
96	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			30,14 5,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	20,00	5,00
	252121672016012	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	23,65	24,36
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	85,50	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	37,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			180,87
97	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ramificatie	buc			91,10 4,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	20,00	4,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa d50	buc	1,0000	85,40	85,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	85,50	0,86
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	37,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			455,50
98	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			28,51 8,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	20,00	8,60
	287527420404044	Bratara diametrul de 2"	buc	1,0000	18,40	18,40
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	64,00	0,38
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	355,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			114,03
99	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR (30% fittinguri)	m			55,23 7,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	20,00	7,00
	25212167170506	Teava din material plastic PPR d25	m	1,0200	38,50	39,27
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	3,50	0,28
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	4,75	3,37
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	5,10	0,36
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	4,80	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	0,74
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	128,75	0,77
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	125,00	2,91
		<i>Total</i>	lei			1 469,19
100	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x9 mm	m			11,67 7,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	20,00	7,00
	3320517352237	Termoizolatie conducte D=25x9 mm	m	1,0300	4,32	4,67
		<i>Total</i>	lei			233,44
101	SD06C	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			212,58 12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	20,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	291312420170010	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 1"	buc	1,0000	184,00	185,84
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	14,00	14,14
		Total	lei			1 700,64
102	SD06B	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			182,34
						10,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	20,00	10,60
	291312420170011	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 3/4"	buc	1,0000	155,20	157,53
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	14,00	14,21
		Total	lei			1 458,70
103	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 1"	buc			21,64
						6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	20,00	6,60
	287527420404018	Bratara diametrul de 1"	buc	1,0000	13,60	13,60
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	64,00	0,32
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	355,00	0,43
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		Total	lei			367,94
104	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,00
						3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	20,00	3,00
		Total	lei			60,00
105	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			1,20
						1,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	20,00	1,20
		Total	lei			24,00
106	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			352,90
						37,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	20,00	37,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	105,50	107,61
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	135,00	137,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		Total	lei			1 411,58
107	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			295,40
						33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	20,00	33,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	131,20	262,40
		Total	lei			1 181,60
108		Sifon	buc			115,50
						0,00
	Sifon	Sifon	buc	1,0000	115,50	115,50
		Total	lei			462,00
109	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc			14,00
						14,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	20,00	14,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	0,00	0,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	0,00	0,00
		Total	lei			56,00

1	2	3	4	5	6	7
		4.1.6. Lucrari electrotehnice				
110	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa -двойная	100 buc			1 803,00 864,00
	1	Затраты труда	h-om	43,2000	20,00	864,00
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	60 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	155,00	158,00
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	430,00	443,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	360,00	39,67
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	600,00	24,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	40,00	256,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	460,00	18,33
		Total	lei			54,09
111		Priza	buc			75,00 0,00
	Priza dubla	Priza dubla	buc	1,0000	75,00	75,00
		Total	lei			225,00
112	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc			99,43 13,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	20,00	13,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	85,50	85,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,50	0,13
		Total	lei			198,86
		4.1.7. Ventilare				
113	VA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat	m2			2 043,17 223,80
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	11,1900	20,00	223,80
	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1420	13,50	1,92
	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,1740	35,00	6,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,0000	0,10	1,10
	39	Canale din PVC neplastifiat d110	m	15,0000	120,00	1 800,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0600	42,50	2,55
	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	11,0000	0,10	1,10
	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,0300	125,00	3,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,50	2,85
		Total	lei			817,27
114		Cot 90	buc			116,30 0,00
	Cot 90	Cot 90	buc	1,0000	116,30	116,30
		Total	lei			697,80
		4.2. Lucrari de montare				
115	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg	buc			519,01 337,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	20,00	337,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	26,50	5,86
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	42,50	6,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	16,50	2,98
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,10	4,82
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	13,0000	0,10	1,31
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	28,50	5,16
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	55,00	11,06
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,20	4,42
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,20	5,23

1	2	3	4	5	6	7
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,0000	0,20	2,61
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	125,65	12,56
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	325,00	65,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	45,00	54,00
		<i>Total</i>	lei			519,01
		4.3. Utilaj				
116	pret piata	Ventilator	buc			0,00
						0,00
	2u	Ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			
		5. Lucrari de constructie - incapere sanitara WC - Barbati				
		5.1. Lucrari de constructie				
		5.1.1. Demolarea elementelor constructive				
117	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			28,53
						26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	20,00	26,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	35,50	2,13
		<i>Total</i>	lei			251,06
118	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie	m2			32,53
						32,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	20,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	20,00	16,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,50	0,53
		<i>Total</i>	lei			1 395,64
119	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci	m2			19,82
						18,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	20,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	20,00	9,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,50	1,42
		<i>Total</i>	lei			194,24
120	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			7,42
						6,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	20,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	20,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,50	1,42
		<i>Total</i>	lei			72,72
121	RpCO56A	Demontari: timplarie din MDF (usi)	m2			8,40
						8,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	20,00	4,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	20,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			47,62
122	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			59,20
						59,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	20,00	59,20
		<i>Total</i>	lei			296,00
123	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km	t			103,35
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3180	325,00	103,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			516,75
		5.1.2. Demolarea instalatii sanitare				
124	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			22,00
						22,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	20,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			44,00
125	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			19,00
						19,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	20,00	19,00
		<i>Total</i>	lei			38,00
		5.1.3. Demolarea instalatii electrice				
126	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			18,40
						18,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	20,00	18,40
		<i>Total</i>	lei			36,80
127	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc			4,40
						4,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	20,00	4,40
		<i>Total</i>	lei			13,20
128	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului	buc			3,00
						3,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			6,00
		5.1.4. Lucrari de constructie				
129	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m			26,00
						26,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	20,00	3,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	20,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			520,00
130	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2			16,17
						2,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	20,00	2,80
	2430226101010	Grund cu cuart	kg	0,4150	31,36	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,10	0,36
		<i>Total</i>	lei			808,47
131	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			240,53
						44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	20,00	3,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	20,00	41,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,75	7,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,50	0,53
		<i>Total</i>	lei			2 357,22
132	CF60D	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m; suprafete inclinate cu izolatie	m2			387,40
						53,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6843	20,00	53,69
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	32,50	68,59
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	45,00	41,56
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	52,08	115,15
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	75,00	77,64
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,50	12,99
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,55	2,36

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,50	2,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,30	2,75
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,45	2,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3000	0,15	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	35,50	0,33
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	45,00	2,88
		Total	lei			19 912,18
133	IzF04E apl	Strat hidroizolant executat la cald la lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			87,55
						2,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	20,00	2,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	2,2000	25,50	56,10
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1200	15,40	17,25
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,4400	23,10	10,16
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0008	0,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,4700	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	35,50	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0170	115,50	1,96
		Total	lei			4 613,70
134	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			182,33
						33,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	20,00	33,00
	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	110,00	113,32
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,50	16,82
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,50	0,43
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	13,50	0,14
		Total	lei			8 387,37
135	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			124,46
						18,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	20,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	20,00	2,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,25	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	355,00	23,08
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	415,00	24,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,50	3,55
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	155,50	0,93
		Total	lei			1 244,58
136	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			125,94
						4,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	20,00	4,68
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,30	2,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	65,50	2,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,50	0,36
		Total	lei			1 259,41
137	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti	m2			16,17
						2,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	20,00	2,80
	2430226101010	Grund cu cuart	kg	0,4150	31,36	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,10	0,36
		Total	lei			161,69
138	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			218,90
						58,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	20,00	52,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	20,00	5,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,50	18,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	16,10	14,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,50	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	65,50	0,79
		<i>Total</i>	lei			2 188,99
139	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi Наличники	m			108,40 1,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	20,00	1,60
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi	m	1,0500	100,00	105,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	7,10	1,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,50	0,36
		<i>Total</i>	lei			2 243,78
		5.1.5. Lucrari de apeduct si canalizare (interioare)				
140	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			81,88 6,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	20,00	6,40
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	71,50	73,64
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	85,50	1,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	37,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			491,30
141	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			30,15 5,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	20,00	5,00
	252121672016012	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	23,65	24,36
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	85,50	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	37,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			753,64
142	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Ramificatie	buc			112,65 5,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	20,00	5,60
	252315672103715	Cot, mufa dubla, piesa d100	buc	1,0000	103,50	103,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	85,50	2,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	37,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			1 577,07
143	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ramificatie	buc			91,10 4,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	20,00	4,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa d50	buc	1,0000	85,40	85,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	85,50	0,86
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	37,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			2 277,48
144	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc			31,08 10,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	20,00	10,40
	287527420404043	Bratara diametrul de 4"	buc	1,0000	19,17	19,17
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	64,00	0,38
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	355,00	0,43
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			155,39
145	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			28,51 8,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	20,00	8,60
	287527420404044	Bratara diametrul de 2"	buc	1,0000	18,40	18,40
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	64,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	355,00	0,43
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		Total	lei			399,11
146	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR - (30% fittinguri)	m			51,75 6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	20,00	6,60
	25212167170502	Teava din polipropilena PN16 diametrul 32*4.4 mm	m	1,0200	35,65	36,36
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	3,50	0,28
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	4,75	3,37
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	5,10	0,36
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	4,80	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	0,74
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	128,75	0,77
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	125,00	2,74
		Total	lei			4 398,78
147	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR (30% fittinguri)	m			55,23 7,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	20,00	7,00
	25212167170506	Teava din material plastic PPR d25	m	1,0200	38,50	39,27
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	3,50	0,28
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	4,75	3,37
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	5,10	0,36
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	4,80	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	37,00	0,74
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	128,75	0,77
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	125,00	2,91
		Total	lei			11 239,81
148	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x9 mm	m			11,27 7,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	20,00	7,00
	3320517352236	Termoizolatie conducte D=20x9 mm	m	1,0300	3,95	4,27
		Total	lei			732,68
149	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x9 mm	m			11,67 7,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	20,00	7,00
	3320517352237	Termoizolatie conducte D=25x9 mm	m	1,0300	4,32	4,67
		Total	lei			1 867,53
150	SD06C	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			212,58 12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	20,00	12,60
	291312420170010	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 1"	buc	1,0000	184,00	185,84
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	14,00	14,14
		Total	lei			1 700,64
151	SD06B	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			182,34 10,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	20,00	10,60
	291312420170011	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 3/4"	buc	1,0000	155,20	157,53
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	14,00	14,21
		Total	lei			1 458,70
152	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc			22,84 7,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	20,00	7,40
	287527420404034 17	Bratara diametrul de 1 1/4"	buc	1,0000	14,00	14,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	64,00	0,32
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	355,00	0,43
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 370,61
153	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			21,64 6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	20,00	6,60
	287527420404018	Bratara diametrul de 1"	buc	1,0000	13,60	13,60
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	64,00	0,32
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,25	0,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	355,00	0,43
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 527,89
154	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			865,50
155	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			1,20 1,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	20,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			346,20
156	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			352,90 37,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	20,00	37,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	105,50	107,61
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	135,00	137,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		<i>Total</i>	lei			1 411,58
157	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			295,40 33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	20,00	33,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	131,20	262,40
		<i>Total</i>	lei			1 181,60
158	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa - dus igienic	buc			295,40 33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	20,00	33,00
	29131242013706	Dus igienic	buc	1,0000	0,00	0,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	131,20	262,40
		<i>Total</i>	lei			886,20
159	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			607,50 94,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	20,00	94,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	99,50	104,48
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	117,35	123,22
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	111,20	116,76
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	28,50	29,92
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,50	13,12
		<i>Total</i>	lei			1 215,01
160	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de	buc			11,28

1	2	3	4	5	6	7
		sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.				7,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	20,00	7,00
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,10	4,28
		<i>Total</i>	lei			33,85
161	SB24E	Trap pentru dus, avind diametrul de 100 mm	buc			658,78
						21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	20,00	21,00
	28751142029051	Trap pentru dus, avind diametrul de 100 mm	buc	1,0000	625,00	637,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,25	0,28
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 317,55
		5.1.6. Lucrari electrotehnice				
162	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa -двойная	100 buc			1 802,80
						864,00
	1	Затраты труда	h-om	43,2000	20,00	864,00
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	60 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	155,00	158,00
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	430,00	442,80
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	360,00	39,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	600,00	24,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	40,00	256,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	460,00	18,40
		<i>Total</i>	lei			90,14
163		Priza	buc			75,00
						0,00
	Priza dubla	Priza dubla	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			375,00
164	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A	buc			99,43
						13,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	20,00	13,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	85,50	85,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			298,28
165	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			33 139,75
						1 766,00
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	20,00	1 766,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	56 000,00	140,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	155,00	632,50
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	185,00	377,50
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	85,00	86,75
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	360,00	111,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	600,00	816,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	650,00	27 560,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	40,00	1 024,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,3600	460,00	625,50
		<i>Total</i>	lei			1 325,59
166		Corp de iluminat	buc			495,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	Corp de iluminat	Corp de iluminat	buc	1,0000	495,00	495,00
		<i>Total</i>	lei			1 980,00
		5.1.7. Ventilare				
167	VA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat	m2			2 043,17 223,80
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	11,1900	20,00	223,80
	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1420	13,50	1,92
	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,1740	35,00	6,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,0000	0,10	1,10
	39	Canale din PVC neplastifiat d110	m	15,0000	120,00	1 800,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0600	42,50	2,55
	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	11,0000	0,10	1,10
	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,0300	125,00	3,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,50	2,85
		<i>Total</i>	lei			817,27
168		Cot 90	buc			116,30 0,00
	Cot 90	Cot 90	buc	1,0000	116,30	116,30
		<i>Total</i>	lei			465,20
		5.2. Lucrari de montare				
169	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg	buc			519,02 337,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	20,00	337,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	26,50	5,86
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	42,50	6,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	16,50	2,98
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,10	4,82
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	13,0000	0,10	1,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	28,50	5,16
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	55,00	11,06
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,20	4,42
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,20	5,22
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,0000	0,20	2,62
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	125,65	12,56
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	325,00	65,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	45,00	54,00
		<i>Total</i>	lei			1 038,03
170	IB02A	Convector tip panou	buc			5,54 4,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	20,00	4,00
	2822115700800	Convector	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	135,00	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	125,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			5,54
171	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv	buc			390,28 104,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	20,00	104,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	105,65	211,30
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	135,00	45,90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	135,00	4,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	125,00	7,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1600	26,50	4,24
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	16,50	0,99
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,4000	28,50	11,40
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			390,28
		5.3. Utilaj				
172	pret piata	Ventilator	buc			0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2u	Ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			
173	pret piata	Boiler 100lit	buc			0,00
						<u>0,00</u>
	1u	Boiler 100lit	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.